
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n009puqo
NO_DOC_EXT: 2022-083765
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: marek.jurkiewicz@katowice.lasy.gov.pl

LANGUAGE: PL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 6

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Prószków
Krajowy numer identyfikacyjny: 754-000-54-76
Adres pocztowy: Opolska 11
Miejscowość: Prószków
Kod NUTS: PL524 Opolski
Kod pocztowy: 46-060
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Marek Jurkiewicz
E-mail: proszkow@katowice.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 696442107
Faks:  +48 774648022
Adresy internetowe:
Główny adres: https://proszkow.katowice.lasy.gov.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/907d3c10-7f42-4866-af4c-ce06cf4c3582
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Leśnictwo

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Prószków w roku 2022. – 2 pakiety
Numer referencyjny: SA.270.5.2022

II.1.2) Główny kod CPV
77200000 Usługi leśnictwa

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem w art. 6 ust. 1 pkt. 
1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach obejmujące prace z zakresu hodowli i ochrony lasu, ochrony 
przeciwpożarowej, pozyskania drewna i zrywki drewna oraz zagospodarowania turystycznego, do wykonania na 
terenie Nadleśnictwa Prószków w roku 2022. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje sumaryczne 
ilości prac z zakresu hodowli i ochrony lasu, ochrony przeciwpożarowej, pozyskania drewna i zrywki drewna 

mailto:proszkow@katowice.lasy.gov.pl
https://proszkow.katowice.lasy.gov.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/907d3c10-7f42-4866-af4c-ce06cf4c3582


2 / 6

oraz zagospodarowania turystycznego wynikające z Załącznika nr 3 do SWZ, na który składają się: rozmiar 
prac według grup czynności, czynności i lokalizacji; układ sortymentowy pozyskania drewna; zestawienie 
odległości i warunków zrywki drewna; zestawienie pozycji nieudostępnionych dla pozyskania maszynowego; 
informacja o stosowaniu możliwych technologii pozyskania drewna. Zamówienie w dwóch częściach Pakiet I - 
leś. Smolarnia, Przysiecz; Pakiet II - leś. Dębowiec, Ochodze

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 3 558 008.81 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części
Maksymalna liczba części, które mogą zostać udzielone jednemu oferentowi: 2
Instytucja zamawiająca zastrzega sobie prawo do udzielenia łącznie następujących części lub grup części:
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną lub dwie części zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu 
zawartymi w pkt 13 SWZ

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Pakiet I - usługi z zakresu gospodarki leśnej na terenie 2 leśnictw (Smolarnia, Przysiecz)
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77200000 Usługi leśnictwa
77210000 Usługi pozyskiwania drewna
77211000 Usługi uboczne związane z pozyskiwaniem drewna
77211100 Usługi cięcia drewna
77211200 Transport dłużyc na terenie lasów
77211400 Usługi wycinania drzew
77230000 Usługi doraźne dotyczące leśnictwa
77231000 Usługi gospodarki leśnej

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL52 Opolskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Obszar Nadleśnictwa Prószków, Leśnictwa Smolarnia i Przysiecz; Szczegółowe lokalizacje zawarto w 
załączniku nr 3 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem w art. 6 ust. 1 pkt. 
1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach obejmujące prace z zakresu hodowli i ochrony lasu, ochrony 
przeciwpożarowej, pozyskania drewna i zrywki drewna oraz zagospodarowania turystycznego, do wykonania na 
terenie Nadleśnictwa Prószków w roku 2022. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje sumaryczne 
ilości prac z zakresu hodowli i ochrony lasu, ochrony przeciwpożarowej, pozyskania drewna i zrywki drewna 
oraz zagospodarowania turystycznego wynikające z Załącznika nr 3 do SWZ, na który składają się: rozmiar 
prac według grup czynności, czynności i lokalizacji; układ sortymentowy pozyskania drewna; zestawienie 
odległości i warunków zrywki drewna; zestawienie pozycji nieudostępnionych dla pozyskania maszynowego; 
informacja o stosowaniu możliwych technologii pozyskania drewna. Zamówienie w dwóch częściach Pakiet I - 
leś. Smolarnia, Przysiecz;

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej



3 / 6

Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 745 931.84 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/12/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
W stosunku do każdego Pakietu Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy 
w stosunku do łącznej ilości wszystkich czynności wycenionych w każdej z pozycji kosztorysu ofertowego 
stanowiącego część Oferty („Opcja”). Przedmiotem Opcji będą takie same (analogiczne prace), jak opisane 
w SWZ i wycenione przez Wykonawcę w którejkolwiek z pozycji kosztorysu ofertowego stanowiącego część 
Oferty. W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego, mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre lub tylko jedna 
z prac wskazanych w SWZ i wycenionych przez Wykonawcę w kosztorysie ofertowym stanowiącym część 
Oferty.
Prace będące przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone w ilości, która nie będzie przekraczała 20 % Wartości 
Przedmiotu Umowy określonej zgodnie z § 10 ust 1 stanowiącego załącznik nr 12 do SWZ. Podstawą 
określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji (w celu określenia jej zakresu) będą ceny jednostkowe 
poszczególnych prac zawarte w kosztorysie ofertowym stanowiącym część Oferty.
Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy 
roszczenie o ich zlecenie.
Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z Opcji w przypadku: (1) wystąpienia potrzeby zwiększenia 
zakresu rzeczowego usług stanowiących przedmiot zamówienia na skutek warunków przyrodniczych, 
klimatycznych bądź atmosferycznych, (2) zmian na rynku sprzedaży drewna lub powierzenia Zamawiającemu 
nowych zadań gospodarczych lub publicznych, (3) braku możliwości wyłonienia z przyczyn obiektywnych 
wykonawców usług leśnych w ramach podstawowych trybów udzielania zamówień, celem zabezpieczenia 
niezbędnego wykonawstwa prac oraz (4) powierzania wykonawcy prac stanowiących wykonawstwo zastępcze 
w stosunku do prac realizowanych przez innego wykonawcę.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Kwota w wysokości 1 745 931.84 zł netto stanowiąca wartość zamówienia zawiera w sobie 20% Opcji oraz 50% 
wartości zamówień z art. 214 PZP.
Rzeczywista wartość zamówienia (bez opcji i zleceń dodatkowych) wynosi 1 027 018.73 zł netto.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Pakiet II - usługi z zakresu gospodarki leśnej na terenie 2 leśnictw (Dębowiec, Ochodze)
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77200000 Usługi leśnictwa
77210000 Usługi pozyskiwania drewna
77211000 Usługi uboczne związane z pozyskiwaniem drewna



4 / 6

77211100 Usługi cięcia drewna
77211200 Transport dłużyc na terenie lasów
77211400 Usługi wycinania drzew
77230000 Usługi doraźne dotyczące leśnictwa
77231000 Usługi gospodarki leśnej

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL52 Opolskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Obszar Nadleśnictwa Prószków, Leśnictwa Dębowiec, Ochodze; Szczegółowe lokalizacje zawarto w załączniku 
nr 3 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem w art. 6 ust. 1 pkt. 
1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach obejmujące prace z zakresu hodowli i ochrony lasu, ochrony 
przeciwpożarowej, pozyskania drewna i zrywki drewna oraz zagospodarowania turystycznego, do wykonania na 
terenie Nadleśnictwa Prószków w roku 2022. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje sumaryczne 
ilości prac z zakresu hodowli i ochrony lasu, ochrony przeciwpożarowej, pozyskania drewna i zrywki drewna 
oraz zagospodarowania turystycznego wynikające z Załącznika nr 3 do SWZ, na który składają się: rozmiar 
prac według grup czynności, czynności i lokalizacji; układ sortymentowy pozyskania drewna; zestawienie 
odległości i warunków zrywki drewna; zestawienie pozycji nieudostępnionych dla pozyskania maszynowego; 
informacja o stosowaniu możliwych technologii pozyskania drewna. Zamówienie w dwóch częściach Pakiet II - 
leś. Dębowiec, Ochodze

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 812 076.97 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/12/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
W stosunku do każdego Pakietu Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy 
w stosunku do łącznej ilości wszystkich czynności wycenionych w każdej z pozycji kosztorysu ofertowego 
stanowiącego część Oferty („Opcja”). Przedmiotem Opcji będą takie same (analogiczne prace), jak opisane 
w SWZ i wycenione przez Wykonawcę w którejkolwiek z pozycji kosztorysu ofertowego stanowiącego część 
Oferty. W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego, mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre lub tylko jedna 
z prac wskazanych w SWZ i wycenionych przez Wykonawcę w kosztorysie ofertowym stanowiącym część 
Oferty.
Prace będące przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone w ilości, która nie będzie przekraczała 20 % Wartości 
Przedmiotu Umowy określonej zgodnie z § 10 ust 1 stanowiącego załącznik nr 12 do SWZ. Podstawą 



5 / 6

określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji (w celu określenia jej zakresu) będą ceny jednostkowe 
poszczególnych prac zawarte w kosztorysie ofertowym stanowiącym część Oferty.
Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy 
roszczenie o ich zlecenie.
Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z Opcji w przypadku: (1) wystąpienia potrzeby zwiększenia 
zakresu rzeczowego usług stanowiących przedmiot zamówienia na skutek warunków przyrodniczych, 
klimatycznych bądź atmosferycznych, (2) zmian na rynku sprzedaży drewna lub powierzenia Zamawiającemu 
nowych zadań gospodarczych lub publicznych, (3) braku możliwości wyłonienia z przyczyn obiektywnych 
wykonawców usług leśnych w ramach podstawowych trybów udzielania zamówień, celem zabezpieczenia 
niezbędnego wykonawstwa prac oraz (4) powierzania wykonawcy prac stanowiących wykonawstwo zastępcze 
w stosunku do prac realizowanych przez innego wykonawcę.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Kwota w wysokości 1 812 076.97 zł netto stanowiąca wartość zamówienia zawiera w sobie 20% Opcji oraz 50% 
wartości zamówień z art. 214 PZP.
Rzeczywista wartość zamówienia (bez opcji i zleceń dodatkowych) wynosi 1 065 927.63 zł netto.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
brak warunków

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy zawarto w załączniku nr 12 do SWZ

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Postepowanie prowadzone jest w trybie przyśpieszonym na podstawie art. 138 ust. 2 pkt 2 PZP z uwagi 
na pilną potrzebę udzielenia zamówienia. Przyśpieszenie trybu składania ofert wynika z konieczności 
realizacji prac leśnych zgodnie z kalendarzem biologicznym lasu. Powyższe usługi winny być realizowane 
systematycznie zgodnie z ustalonymi harmonogramami od pierwszego kwartału 2022 r. Z uwagi na zbliżający 
się koniec drugiego kwartału roku zachodzi konieczność pilnego udzielenia zamówienia.



6 / 6

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 20/06/2022
Czas lokalny: 08:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 17/09/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 20/06/2022
Czas lokalny: 08:30
Miejsce:
Otwarcie ofert za pośrednictwem portalu miniPortal - https://miniportal.uzp.gov.pl/ poprzez odszyfrowanie oferty

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Wszystkie pozostałe szczegóły postępowania, warunki udziału oraz podstawy wykluczenia zawarto w SWZ.
Serdecznie zapraszamy Wykonawców do składania ofert w postępowaniu.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługującej wykonawcy zawarto w punkcie 18 SWZ

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
02/06/2022

https://miniportal.uzp.gov.pl/

